
Resolucion de 5 de abril de 1851 concediendo al Señor Lic. 
Don Matra Arrieta el fiat para Escribano público. 

El Senador Director del Estado de Nicaragua á sus 
habitantes-- Por cuanto la Asamblea Legislativa ha re-
suelto lo siguiente--- El Senado y Cámara de Repre-
sentantes del Estado de Nicaragua constituidos en A-
samblea, 

RESUELVEN: 
Art. Unico. Se concede al Sr. Lic Don Mateo Ar-

rieta el fiat para Escribano público en el Estado; pre-
vio el examen y calificacion que requiere la lei. 

Dado en la Cámara del Senado --Santiago de Ma- 
nagua, abril 2 de 1851— Cornelio Gutiérrez Sr S 
J. de Jesus Robleto S. Supremo Poder Ejecu-
tivo. Salen de sesiones de la Cámara de Representan-
tes. Managua, abril 4 de 1851 J. Joaquín Cuadra R. 
S. Francisco Barberena R. S.— Por tanto: ejecútese. 
Managua, abril 5 de: 1851=Justo Abaunza. Al Señor 
Lic. don Sebastian Salinas Secretario del despacho de 
relaciones y gobernacion. 

http://enriquebolanos.org/

